
ACTA NÚMERO 8 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE LA 

CONVOCATORIA DE LA OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE CINCO 

PLAZAS DE CONSERJE EN EL M. I. AYUNTAMIENTO DE MAZARRÓN. 

Siendo las 10:00 horas del día 10 de diciembre de 2025, se reúnen los Señores/as debajo 

referenciados al objeto de celebrar la sesión de unión de las cabeceras de los exámenes con la 

puntuación obtenida en las listas publicadas con el número de cada uno de los opositores del 

primer y segundo ejercicio de la oposición realizado por los aspirante del presente proceso 

selectivo, de conformidad con lo establecido en las Bases Reguladoras de la Convocatoria 

publicadas en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 141, de fecha 21 de junio de 

2025. 

Asisten de manera presencial: 

Don Jesús Ribas Garriga (Presidente). 

Don César Campos Rodríguez (Secretario suplente). 

Asiste de manera telemática: 

Don Francisco Pérez de Pedro (Vocal 1 suplente). 

1.- CASACIÓN DE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS OPOSITORES DEL PRIMER EJERCICIO DE 

LA OPOSICIÓN. 

El Tribunal reunido procede en este acto a la casación de los nombres y apellidos de los 

opositores del primer ejercicio de la oposición.  

Por acuerdo unánime de los miembros del Tribunal se considera que únicamente aparezcan en 

las listas el número de opositor, el nombre y los apellidos y la nota final, ya que el desglose de 

la misma puede comprobarse en las listas puiblicadas anteriormente en la página web 

municipal. 

De esta forma el listado del primer ejercicio queda de la siguiente manera: 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACIÓN 

1 GERTRUDIS MARÍA MARTÍNEZ CÁNOVAS 9 

2 ANA MARÍN SÁNCHEZ 5,4 

3 PAOLA MAIRLOT BARCELÓ NO APTO 

4 EULALIA BENÍTEZ MUÑOZ 7,8 

5 ANTONIO BARRIO FLORES 8,6 

6 EVA PILAR ARNAU JIMÉNEZ 8,1 

7 CRISTINA ARENAS ALARCÓN 8,4 

8 JACOBO ALBADALEJO RODRÍGUEZ 6,3 

9 JUAN CARLOS ALACID FERNÁNDEZ NO APTO 

10 LUCÍA MARÍA AGÜERA SOLANO 7,3 

11 NOELIA ACOSTA VIVANCOS 9,5 

12 SANTIAGO ACOSTA MÉNDEZ 6,5 

13 ÁNGELES CLEMENTE BERNAL 8,1 



14 MARÍA DEL MAR CORREA LÓPEZ 10 

15 ISIDRO JOSÉ COY BELMAR 8,2 

16 ALFONSO IGNACIO DE LA ROSA SÁNCHEZ 6,3 

17 ALFONSO DÍAZ TUDELA 5 

18 ROSARIO ESCÁMEZ ARAGÓN 8,6 

19 LORENZO FERNÁNDEZ NAVARRO 8,9 

20 FRANCISCA GABARRÓN MALENCHÓN 8,8 

21 ENRIQUE FUENTE-GUERRA SÁNCHEZ 6,1 

22 SILVIO HERNÁNDEZ PERELLÓN 6,8 

23 HÉCTOR HERNÁNDEZ PÉREZ 8 

24 SARA HERRERO BELTRÁN 6,2 

25 DAVID MORENO BALLESTA 9,8 

26 MARÍA FUENSANTA JÓDAR RUIZ 6,6 

27 MARÍA ISABEL LARA GARCÍA NO APTO 

28 JESÚS LÓPEZ ANDREO 6,7 

29 ANDRÉS LÓPEZ HERNÁNDEZ 7,8 

30 CATALINA LÓPEZ MÉNDEZ 8,6 

31 ESTEFANÍA LÓPEZ NICOLÁS 5,8 

32 TOMÁS LÓPEZ ROSA 7,8 

33 MARÍA ENCARNACIÓN LÓPEZ SÁNCHEZ 8,5 

34 MARÍA ESTHER LLORENTE DÍAZ 9,3 

35 JOSÉ GARCÍA RODRÍGUEZ 5,8 

36 MAYRA CAROLINA GARCÍA SILVA 9,8 

37 MARÍA ARACELI GÓMEZ ACOSTA 6,3 

38 FLORENTINA GÓMEZ FERNÁNDEZ 9,8 

39 PEDRO GUILLERMO GÓMEZ SÁNCHEZ 10 

40 CARMEN GÓMEZ MARTÍNEZ NO APTO 

41 CAROLINA HEREDIA BAÑO 9 

42 RUBÉN HERNÁNDEZ AGUILAR 5,1 

43 MARIO HERNÁNDEZ MUNUERA NO APTO 

44 ANA MUNUERA MORENO 8,2 

45 RODOLFO MORENO MORENO NO APTO 

46 ANTONIO MANUEL MORENO LÓPEZ NO APTO 

47 CATALINA ANA MUÑOZ COY NO APTO 

48 BEATRIZ MUÑOZ GARCÍA NO APTO 

49 GINÉS MUÑOZ MÉNDEZ 5,9 

50 SEBASTIÁN MUÑOZ VERA 9,8 

51 MARÍA INMACULADA NAVARRO CARMONA NO APTO 

52 MARÍA ISABEL NAVARRO MARTÍNEZ 8,3 

53 FRANCISCA MEDRANO MENCHÓN NO APTO 

54 ABEL MARTÍNEZ SAORÍN 7 

55 MARÍA MARTÍNEZ MORENO 8,6 

56 FRANCISCO RAMÓN MARTÍNEZ MEROÑO 7 

57 ANA MARTÍNEZ COY NO APTO 

58 ISABEL MARÍA MARTÍNEZ CORBALÁN 8,8 



59 ANTONIUS GABRIEL VAN MIERLO GALINDO 9,1 

60 FRANCISCA VALVERDE GARCÍA NO APTO 

61 DIEGO VERA FERNÁNDEZ 8,5 

62 ANTONIO VERDÚA BERDEJO 9,5 

63 PEDRO VICTORIA GOMARIZ 8,1 

64 ANA BELÉN ZAMORA CAMPILLO 6,7 

65 JESÚS GABRIEL SERNA RAMÍREZ 7,2 

66 SEBASTIÁN SANTIAGO SANTIAGO NO APTO 

67 MANUELA PILAR SÁNCHEZ MOROTE NO APTO 

68 ANTONIO SANTIAGO SÁNCHEZ NO APTO 

69 SEBASTIÁN SANTIAGO FERNÁNDEZ NO APTO 

70 FRANCISCO DANIEL SÁNCHEZ TOLEDO 7,3 

71 MARÍA DOLORES SÁNCHEZ PÉREZ 9,7 

72 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA 5,3 

73 MARÍA DE LA SOLEDAD SALAS ALCARAZ 9,1 

74 ANTONIO RAJA LÓPEZ 7,6 

75 CONCEPCIÓN RAJA NAVARRO 6,1 

76 EDUARDO REIG DIAZ 5,2 

77 REGINA RODRÍGUEZ VICO 7,9 

78 NATALIA MALGORZATA RHEIMS 8 

79 ANA ROMÁN ROMÁN 10 

80 JUAN ROMERA ACOSTA NO APTO 

81 CEFERINA ROSIQUE RABAL 7,4 

82 ROSA RUBIO MARTÍNEZ NO APTO 

83 SANTIAGO PANIAGUA IGLESIAS 6,4 

84 GINÉS PAGÁN HERNÁNDEZ NO APTO 

85 MARI CARMEN PAGÁN CARRASCO 6,1 

86 JOSEFA MARÍA ORTIZ VIVANCOS NO APTO 

87 JOSÉ MARÍA NAVARRO ORENES 6,7 

88 SALVADOR NAVARRO NOGUERA NO APTO 

89 ÁNGEL MUÑOZ LÓPEZ 7 

90 FLORENTINA MUÑOZ IMBERNON 5,8 

91 MARGARITA MUÑOZ IMBERNON NO APTO 

92 JOAQUÍN ALFONSO RAJA BENÍTEZ NO APTO 

93 CLEMENTA QUIÑONERO PÉREZ 7,1 

94 ANTONIA PILAR QUIÑONERO GÁLVEZ NO APTO 

95 NURIA PUJANTE GARCÍA 8,9 

96 JESUALDO PÉREZ FRANCO 8,5 

97 JOSÉ PÉREZ CHUECOS NO APTO 

98 JUANA MARÍA PÉREZ CARRILLO 5 

99 MARÍA LEONOR OLTRA MONTESINOS 8,3 

100 CATIANA PILÓN MADRID 6,6 

101 JUAN MELIÁN SANDOVAL 8,2 

102 JUAN MÉNDEZ MÉNDEZ NO APTO 

103 ANTONIO MÉNDEZ MUÑOZ 9,8 



104 SALVADOR MÉNDEZ NAVARRO 7 

105 ALEJANDRO MIÑARRO DÍAZ 8,1 

106 FRANCISCO MOLINA MARTÍNEZ NO APTO 

107 ELISA ISABEL MONSERRATE DÍAZ NO APTO 

108 ANA MARÍA MORA CÁNOVAS NO APTO 

109 JOSÉ FÉLIX CARBONELL CEREZO 7,9 

110 PEDRO MIGUEL CAMPILLO BAÑOS 5,5 

111 JOSÉ ÁNGEL CABALLERO HORRILLO 5,5 

112 MARÍA MARAVILLAS CABALLERO CERDÁ 10 

113 ANDRÉS BOTELLA GARCÍA 7,6 

114 ANA BARRIGA RIVERA 10 

115 MARÍA SOLEDAD BLAYA HERNÁNDEZ 9,4 

116 ISABEL BLAYA GARCÍA NO APTO 

117 BRUNO BERTHE NAVARRO 7,1 

118 ANA MARÍA HIDALGO GARCÍA 8,4 

119 HERMINIA HIDALGO GARCÍA 7,2 

120 ISABEL MARÍA IZQUIERDO LORENTE NO APTO 

121 ROCÍO JAÉN FERNÁNDEZ NO APTO 

122 JIA RUNYUAN 8,9 

123 MARÍA JOSEFA JIMÉNEZ GUILLAMÓN 6,3 

124 DIEGO JOSÉ GARCÍA GIL 7,6 

125 JUANA GARCÍA MARTÍNEZ 6,5 

126 JOSÉ GARCÍA GUERRERO 8,8 

127 ANDRÉS GARCÍA BLÁZQUEZ 6,9 

128 ANTONIO R. GARCÍA BACHILLER NO APTO 

129 RUBEN GARCÍA ANDREO 6,4 

130 YAIZA GARCÍA ANDREO 8,1 

131 MARÍA ELENA FERNÁNDEZ HERRERAS 7,5 

132 JOSÉ ANTONIO GARCÍA ABELLÁN 7,9 

136 ANTONIO JOSÉ VERDUGO PASTOR 9,7 

144 MARÍA TUDELA AZNAR 5,3 

145 JOSÉ MANUEL TORRALBA GARCÍA 5,2 

146 MARGARITA PÉREZ GARCÍA 5,4 

147 PEDRO TORNEL CÁNOVAS NO APTO 

148 FRANCISCO SÁNCHEZ MARTÍNEZ 8,5 

149 ROSANA SOTO MARÍN 8,9 

150 RUBÉN SOLANO SOLANO 9,5 

151 DANIEL SERRANO MORALES NO APTO 

152 MARÍA TRINIDAD RUIZ GEA 8,2 

153 IGNACIO RUIZ MARTÍNEZ 9,7 

154 SERGIO RUIZ MARTÍNEZ 8,8 

156 ISABEL MARÍA SÁEZ BLAYA 8,9 

157 ANTONIO SÁEZ MUNUERA NO APTO 

158 FRANCISCA SÁEZ VILLA 8,8 

159 INGRIDA SAKALAUSKAITÉ NO APTO 



160 SERGIO TUDELA CÁNOVAS NO APTO 

161 VIRGINIA URREA PÉREZ NO APTO 

162 FRANCISCO ANTONIO VALERA CAMPILLO 7,4 

   2.- CASACIÓN DE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS OPOSITORES DEL SEGUNDO EJERCICIO 

DE LA OPOSICIÓN. 

El Tribunal reunido procede en este acto a la casación de los nombres y apellidos de los 

opositores del segundo ejercicio de la oposición.  

Por acuerdo unánime de los miembros del Tribunal se considera que únicamente aparezcan en 

las listas el número de opositor, el nombre y los apellidos y la nota final, ya que el desglose de 

la misma puede comprobarse en las listas puiblicadas anteriormente en la página web 

municipal. 

Asimismo, y de conformidad con lo establecido en la Base Quinta de las bases específicas que 

rijen la presente convocatoria, únicamente aparecen en la lista el número de opositor, el 

nombre y los apellidos y la nota final, no apareciendo en la siguiente lista los aspirantes que no 

han superado la primera prueba ya que han quedado eliminados del proceso. 

De esta forma el listado del segundo ejercicio queda de la siguiente manera: 

Nº  NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACIÓN 

1 HÉCTOR HERNÁNDEZ PÉREZ 8,75 

2 SILVIO HERNÁNDEZ PERELLON 9,5 

3 JOSÉ ANTONIO GARCÍA ABELLÁN 9,25 

4 MARÍA ELENA FERNÁNDEZ HERRERAS 9 

5 YAIZA GARCÍA ANDREO 9,25 

6 RUBÉN GARCÍA ANDREO 9,25 

8 ANDRÉS GARCÍA BLÁZQUEZ 9,25 

9 DIEGO JOSÉ GARCÍA GIL 10 

10 JOSÉ GARCÍA GUERRERO 10 

11 JUANA GARCÍA MARTÍNEZ 8,25 

12 JOSÉ FÉLIX CARBONELL CEREZO 8,25 

13 JOSÉ ÁNGEL CABALLERO HORRILLO 8,25 

14 PEDRO MIGUEL CAMPILLO BAÑOS 8,5 

15 MARÍA MARAVILLAS CABALLERO CERDÁ 10 

16 ANDRÉS BOTELLA GARCÍA 8,5 

17 ANA BARRIGA RIVERA 10 

18 MARÍA SOLEDAD BLAYA HERNÁNDEZ 10 

20 BRUNO BERTHE NAVARRO 8,75 

22 MARÍA JOSEFA JIMÉNEZ GUILLAMÓN 10 

23 JIA RUNYUAN 10 

26 HERMINIA HIDALGO GARCÍA 8,5 

27 ANA MARÍA HIDALGO GARCÍA 10 

28 SARA HERRERO BELTRÁN 9,5 



29 NOELIA ACOSTA VIVANCOS 9,5 

30 LUCÍA MARÍA AGÜERA SOLANO 10 

32 JACOBO ALBADALEJO RODRÍGUEZ 9 

33 ANA MARÍN SÁNCHEZ 9,5 

34 GERTRUDIS MARÍA MARTÍNEZ CÁNOVAS 10 

35 ISABEL MARÍA MARTÍNEZ CORBALÁN 10 

37 FRANCISCO RAMÓN MARTÍNEZ MEROÑO 8 

38 MARÍA MARTÍNEZ MORENO 10 

39 ABEL MARTÍNEZ SAORIN 9,25 

40 ISIDRO JOSÉ COY BELMAR 9,5 

41 ALFONSO IGNACIO DE LA ROSA SÁNCHEZ 9,25 

42 ALFONSO DÍAZ TUDELA 8 

43 ROSARIO ESCÁMEZ ARAGÓN 10 

44 LORENZO FERNÁNDEZ NAVARRO 10 

45 FRANCISCA GABARRÓN MELENCHÓN 10 

46 MARIA DEL CARMEN PAGÁN CARRASCO 9,5 

48 SANTIAGO PANIAGUA IGLESIAS 10 

49 MARÍA ISABEL NAVARRO MARTÍNEZ 9,25 

51 SEBASTIÁN MUÑOZ VERA 10 

52 GINÉS MUÑOZ MÉNDEZ 8,25 

55 ANDRÉS LÓPEZ HERNÁNDEZ 9,25 

56 JESÚS LÓPEZ ANDREO 7 

58 MARÍA FUENSANTA JÓDAR RUIZ 9,25 

59 PEDRO GUILLERMO GÓMEZ SÁNCHEZ 10 

62 JOSÉ MANUEL TORRALBA GARCÍA 9,25 

63 MARÍA TUDELA AZNAR 10 

64 ISABEL MARÍA SÁEZ BLAYA 9,25 

65 SERGIO RUIZ MARTÍNEZ 9,5 

66 IGNACIO RUIZ MARTÍNEZ 10 

67 MARÍA LEONOR OLTRA MONTESINOS 9,5 

68 MARÍA TRINIDAD RUIZ GEA 10 

69 CATIANA PICÓN MADRID 8,25 

70 JUAN MELIÁN SANDOVAL 9,25 

72 ANTONIO MÉNDEZ MUÑOZ 10 

73 SALVADOR MÉNDEZ NAVARRO 9 

74 ALEJANDRO MIÑARRO DÍAZ 7 

78 NURIA PUJANTE GARCÍA  9,5 

81 FRANCISCA SÁEZ VILLA 9,5 

82 CLEMENTA QUIÑONERO PÉREZ 8,5 

85 MARÍA DE LA SOLEDAD SALAS ALCARAZ 10 

86 LORENA SÁNCHEZ GARCÍA 8,25 

87 MARÍA DOLORES SÁNCHEZ PÉREZ 8,5 

102 CRISTINA ARENAS ALARCÓN 10 

103 EVA PILAR ARNAU JIMÉNEZ 9,25 

104 ANTONIO BARRIO FLORES 10 



105 EULALIA BENÍTEZ MUÑOZ 9,25 

108 ANA MUNUERA MORENO 10 

110 FLORENTINA GÓMEZ FERNÁNDEZ 8,75 

111 MARÍA ARACELI GÓMEZ ACOSTA 8,5 

112 MAYRA CAROLINA GARCÍA SILVA 10 

113 JOSÉ GARCÍA RODRÍGUEZ 8,5 

114 SANTIAGO ACOSTA MÉNDEZ 8,75 

115 ÁNGELES CLEMENTE BERNAL 8,5 

116 MARÍA DEL MAR CORREA LÓPEZ 10 

117 ENRIQUE FUENTE-GUERRA SÁNCHEZ 8,75 

118 CONCEPCIÓN RAJA NAVARRO 8,5 

119 ANTONIO RAJA LÓPEZ 8,5 

121 FLORENTINA MUÑOZ IMBERNÓN 7,5 

122 ÁNGEL MUÑOZ LÓPEZ 9,25 

124 JOSÉ MARÍA NAVARRO ORENES 9,25 

126 ROSANA SOTO MARÍN 9,25 

127 RUBÉN SOLANO SOLANO 9,25 

128 MARÍA ESTHER LLORENTE DÍAZ 10 

129 MARÍA ENCARNACIÓN LÓPEZ SÁNCHEZ 10 

130 TOMÁS LÓPEZ ROSA 9,25 

131 ESTEFANÍA LÓPEZ NICOLÁS 9 

132 CATALINA LÓPEZ MÉNDEZ 10 

133 CAROLINA HEREDIA BAÑO 10 

134 RUBÉN HERNÁNDEZ AGUILAR 9 

135 FRANCISCO SÁNCHEZ MARTÍNEZ 9,25 

137 MARGARITA PÉREZ GARCÍA 9,25 

139 JESÚS GABRIEL SERNA RAMÍREZ 10 

141 CEFERINA ROSIQUE RABAL 7,5 

143 ANA ROMÁN ROMÁN 10 

144 NATALIA MALGORZATA RHEIMS 10 

145 REGINA RODRÍGUEZ VICO 8 

146 EDUARDO REIG DIAZ 7 

153 DAVID MORENO BALLESTA 10 

159 JESUALDO PÉREZ FRANCO 9,25 

161 FRANCISCO DANIEL SÁNCHEZ TOLEDO 10 

169 ANTONIO JOSÉ VERDUGO PASTOR 10 

170 ANA BELÉN ZAMORA CAMPILLO 7,75 

171 PEDRO VICTORIA GOMARIZ 7,25 

172 ANTONIO VERDÚ BERDEJO 10 

173 DIEGO VERA FERNÁNDEZ 9,25 

175 ANTONIUS GABRIEL VAN MIERLO GALINDO 8,5 

176 FRANCISCO ANTONIO VALERA CAMPILLO 8,75 

    



Asimismo, el Tribunal acuerda reunirse el próximo día 11 de diciembre de 2025, para la 

resolución de posibles reclamaciones, si las hubiera. 

Y con todo ello se da por finalizada la sesión a las 12:15 horas, firmando la presente acta en 

prueba de conformidad, a 10 de diciembre de 2025. 

EL PRESIDENTE       EL SECRETARIO SUPLENTE 

Firmado por RIBAS GARRIGA JESUS
- ***4190** el día 12/12/2025
con un certificado emitido por
AC FNMT Usuarios

Firmado por CAMPOS RODRIGUEZ
CESAR - ***8272** el día
12/12/2025 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios


